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Bibliothèque IHEID 

Statistiques 
 

� Documents imprimés 
 Documents sur Internet (HEID : accessibles à HEI / UniGE) 

☼ CD-Rom 
 
Portail statistique des Nations-Unies 
Accès direct aux bases de données statistiques des 
Nations Unies dans tous les domaines (économie, 
démographie, santé, environnement…) 

 http://data.un.org 
 
Economie / Développement 
 
Organisation de Coopération et de Développement 
Economique (OCDE) 
 
SourceOECD Statistics 
Accès aux publications des statistiques d’investissement 
direct international, les statistiques de la dette extérieure, 
les statistiques des recettes publiques, etc. 

HEID http://www.sourceoecd.org  Statistics 
 
OECD Statistical Compendium 

HEID http://www.statistischedaten.de 
(login et mot de passe à demander au service de référence) 
☼  HEICD 35 
 
Fonds monétaire international (FMI) 
 
International Financial Statistics 
� P 30/7  (1959-) 
 P 30/7b  (Yearbook) (1979-) 
☼  HEICD 63 

HEID http://ifs.apdi.net 
(login et mot de passe à demander au service de référence) 
 
International Financial Statistics: Country Notes  
� P 30/21 (2003-) 
 
Direction of Trade Statistics (Yearbook) 
Flux commerciaux dans les principales régions du monde. 
� P 30/3a (1958/62-) 
 
Government Finance Statistics Yearbook  
� 336 (083.4) HEIA 964 (1997-) 
 
Balance of Payments Statistics: Yearbook  
� 339.72 (083.4) HEIA 5154  

Salle de lecture: 1991- 
Dépôt: 1938/47 ; 1957/61-1991 
 

Banque mondiale 
 
Global Development Finance 
� 339.72 (083.4) HEIA 9972 (1997-)  
☼  HEICD 18 (1970-) 
 
World Development Indicators 

HEID http://devdata.worldbank.org/dataonline 
☼ HEICD 50 
� dépôt : 339.96(083.4) HEIA 9955 (1997-2003) 
 
 
 

Union européenne 
 
Bulletin général de statistiques / Statistiques 
générales / Eurostatistiques : Données pour l’analyse 
de la conjoncture  
� P 30/4 (1960-) 
 
Commerce extérieur (statistiques mensuelles) / 
Commerce extérieur et intra-Union européenne  
� P 30/5 (1960-2003) (a cessé de paraître) 
 
Eurostat (Yearbook): a statistical eye on Europe  
� 338 (058) HEIA 8352 (1983-1993 -) 

 
Eurostat : statistiques européennes 

 http://europa.eu  Services  Statistiques  
 
Nations Unies 
 
National Accounts Main Aggregates Database 
Base de données sur les PIB/PNB par année.  

 http://unstats.un.org  statistical databases 
 National Accounts Main Aggregates  

 
Bulletin mensuel de statistique 
� P 30/6  Salle de lecture: 1993- 
   Dépôt: 1919–1992 
 
Manuel de statistiques (du commerce international et 
du développement) de la CNUCED 
�  339(083.4) HEIA 1563 (1968-)  
 Salle de lecture : 2000-  
 Dépôt : 1969-1996/1997 
☼ HEICD 31 (2001-) 

 http://www.unctad.org  Statistiques  
bases de données statistiques en ligne  
manuel de statistiques  

 
Handbook of World Mineral Trade Statistics  
� dépôt : 339.5 (083.4) HEIA 15117 (1990/1995-) 
 
Economic and Financial Globalization: what the 
numbers say (1 volume) 
� 339.92 HEIA 31109 
☼  HEICD 113 
 
Annuaire de statistiques industrielles par produit  
� 338.45 (083.4) HEIA 1718 (1983-) 

 
Organisation Mondiale du Commerce (OMC) 
 
Annual report 
En 2000, devient « International Trade Statistics ». 
�  382.92 (083.4) HEIA 3222 (1996-1999) 

 
International Trade Statistics 
Suite de « Annual Report ». 
�  339.54 (083.4)  HEIA 24718 (angl.) 

24723 (fran.) (2000-)  
☼  HEICD 96 

 http://www.wto.org  Ressources  
Statistiques commerciales (1998-) 
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Autres sources 
 
World Competitiveness Report/Yearbook 
(Lausanne: IMD) 

� 339(058) HEIA 9132 (1994-) 
☼ HEICD 1 (2000-) 
 
 
Time Series for SOFA (La situation mondiale de 
l'agriculture)  
Statistiques de la FAO sur l'agriculture. 
☼  HEICD 51 
� 338.43 (06) HEIA 2237  

Salle de lecture : 1965-2002 
 Dépôt : 1947-1964 
 

Population 
 
Bases de données statistiques des Nations Unies 

• Millenium Indicators Database 
• Social Indicators 
• Population of capital cities and cities of 100,000 

and more inhabitants 
 http://unstats.un.org  statistical databases 

 
Population and Vital Statistics Report  
(New York: United Nations) 

� 314(083.4) HEIA 2226 (2003-) 

 http://unstats.un.org  statistical databases 
 Population and Vital Statistics on Internet 

 
Bulletin on Vital Statistics in the ESCAW Region 
(United Nations Economic and Social Commission for Western Asia 
(ESCAW)) 

� 314 (083.4) HEIA 20209 (1998-) 
 
Demographic Yearbook 
(New York: Nations Unies) 

� 314(058) HEIA 686  
Salle de lecture: 1991- 

 Dépôt: 1948-1990 

 http://unstats.un.org  statistical databases 
 Demographic Yearbook system  

 
Human Development Report 
(United Nations Development Program (UNDP)) 

�  303(058) HEI A 2112 (1991-)  
☼ HEICD 24 (1990-1999) 
 
Statistical Yearbook: refugees, asylum-seekers and 
other persons of concern  
(Geneva : UNHCR) 

� 325.254(083.4) HEIA 27251 (2001-) 
 http://www.unhcr.org  Statistics  

 UNHCR Statistical Yearbook (dernière éd.) 
 Global Trends (dernière éd.) 
 Asylum trends (dernière éd.) 

 
International Migration Statistics 
(Paris : OCDE) 

 HEID  http://www.sourceoecd.org  Statistics  
OECD Database  International Migration  

 
Yearbook of Labour Statistics  
(Geneva: ILO) 
� 331(083.4) HEIA 128  

Salle de lecture : dernière édition 
Dépôt : 1991- 

  http://www.ilo.org  Statistics and 
databases  LABORSTA – database of labour 
statistics (1969-) 

Affaires militaires 
 
The Military Balance  
 (International Institute for Strategic Studies (IISS)) 

� 355.1 (058) HEIA 1638 (1959/1960)-) 

 
Régions/pays: général 

 
World Fact Book 
Données chiffrées de la CIA sur tous les Etats du monde. 

  http://www.cia.gov  The World Fact Book 
(données de l’année en cours) 

� 32(058) HEIA 690 (1988-) 
 
Statistisches Jahrbuch [...] für die Bundesrepublik 
Deutschland und für das Ausland 
� 943(083.4) HEIA 524 (für die Bundesrepublik) 
 Salle de lecture: 1991-2001 
 Dépôt: 1963-1990 
☼  HEICD 40 (2001-) 

Voir aussi :  http://www.destatis.de 
 
Annuaire statistique de la France  
(Paris : Institut national de la statistique et des études économiques) 

� 944(083.4) HEIA 689  
Salle de lecture : 1991- 
Dépôt : 1962-1990 

Voir aussi :  http://www.insee.fr 
 http://www.statistique-publique.fr 

 
Annuaire statistique de la Suisse   
(Zürich : Verlag Neue Zürcher Zeitung) 

�  949.4(083.4) HEIA 3750 (1998-) 
☼  HEICD 6 

Voir aussi: HEID http://www.bfs.admin.ch  
Infothèque  Encyclopédie statistique  
Bienvenue/LOGIN  

(login et mot de passe à demander au service de référence) 
 
 
Countries in Transition...: WIIW Handbook of 
Statistics: Bulgaria, Croatia, Czech Republic, ... 
(Vienna Institute for Comparative Economic Studies) 

� 943.7/.9(083.4) HEIA 9922 (1995-) 
 
China Statistical Yearbook 
(Hong Kong : International Center for the advancement of Science and 
Technology) 

� 951(083.4) HEIA 791 
Salle de lecture : dernière édition 
Dépôt : 2000- 

☼ HEICD 11 
 
Statistical Yearbook  
80 tables (généralités, population, activité économique et 
économie internationale) pour plus de 200 états/régions. 
(New York : Nations Unies) 

�  330(083.4) HEIA 1679 
Salle de lecture: 1993- 

 Dépôt: 1948-1992  
☼  HEICD 32 (1981-1991) 

Voir aussi:  http://unstats.un.org  Statistical 
Databases  National Statistics 
(liens vers les statistiques nationales)  


